
Página 27003Número 225 Sábado, 28 de septiembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura
Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Región de Murcia

5842 Resolución de 23 de septiembre de 2019, del Director General 
del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región 
de Murcia por la que se modifican los plazos de programación 
del circuito profesional de Artes Escénicas y Música de la Región 
de Murcia para el ejercicio 2020 (BORM n.º 100 de 03/05/2019).

Con fecha 26 de abril de 2019, la Directora General del Instituto de las 
Industrias Culturales y las Artes, dictó Resolución, por la que se crea y regula 
el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Musicales de la Región de Murcia 
(publicada en el BORM n.º 99 de 02 de mayo de 2019) y Resolución para 
establecer crédito y plazos para el ejercicio 2020 (BORM n.º 100 de 03 de mayo 
de 2019).

El artículo tercero de la citada Resolución establece que el calendario de 
programación para el primer semestre del ejercicio 2020 abarcará el periodo 
entre el 16 y el 30 de septiembre de 2019, ambos incluidos y para el segundo 
semestre de 2020 abarcará el periodo del 16 al 30 de enero de 2020.

No obstante, tras solicitud de los espacios asociados al Circuito Profesional 
de AAEE y Música de la Región de Murcia dichos plazos deben modificarse para 
facilitar los trámites relativos a la programación de cada uno de ellos. 

En virtud de lo expuesto, vista la competencia atribuida por la Ley 14/2012, 
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación 
del sector público regional, cuyo artículo 51 apartado 2 letra b) establece la 
competencia a la Dirección General del ICA de ejercer la dirección administrativa 
y realizar la gestión económica en la entidad, 

Resuelvo:

Primero.- Modificar el calendario de programación del Circuito Profesional 
de AAEE y Música de la Región de Murcia para el ejercicio 2020 en el siguiente 
sentido:

Programación 1er semestre 2020: Desde el 16/09/2019 hasta el 18/10/2019

Programación 2.º semestre 2020: Desde el 16/03/2020 hasta el 30/03/2020

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia sin perjuicio de dar publicidad de la misma a través de la página web 
del ICA www.icarm.es.

Murcia, 23 de septiembre de 2019.- El Director General del Instituto de las 
Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, Juan Antonio Lorca 
Sánchez.

NPE: A-280919-5842

www.icarm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	7829/2019	Resolución de 17 de septiembre de 2019, de la titular de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8071/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir dos plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía Oral y Maxilofacial, por el tur
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7846/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y Cáritas Diócesis de Cartagena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa dest
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7851/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	7852/2019	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de establecimientos y espectáculos públicos en el Barrio de San Francisco del municipio de Totana.
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	8166/2019	Resolución de 20 de septiembre de 2019, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2019.
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Región de Murcia
	8174/2019	Resolución de 23 de septiembre de 2019, del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se modifican los plazos de programación del circuito profesional de Artes Escénicas y Música de
	8168/2019	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes, por la que se convocan   ayudas económicas a profesionales de las Artes Plásticas para el desarrollo de proyectos de investigación (no trab
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7962/2019	Anuncio de la Resolución por la que se modifica de oficio la declaración de impacto ambiental de 13 de marzo de 2019 (anuncio BORM n.º 69, de 25/03/2019), formulada en el expediente AAI20160013, del titular Grasas Martínez González, S.L., con CI
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	7856/2019	Despido/ceses en general 413/2019.
	7857/2019	Despido/ceses en general 389/2019.
	7858/2019	Procedimiento ordinario 339/2018.
	7859/2019	Procedimiento ordinario 85/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	7817/2019	Recurso de suplicación 1.051/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7825/2019	Procedimiento ordinario 128/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7820/2019	Procedimiento ordinario 420/2019.
	7821/2019	Seguridad Social 235/2018.
	7823/2019	Procedimiento ordinario 321/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7816/2019	Procedimiento ordinario 778/2018.
	7819/2019	Despido/ceses en general 332/2018.
	7822/2019	Despido/ceses en general 629/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7818/2019	Despido/ceses en general 470/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	7824/2019	Seguridad Social 309/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7837/2019	Ejecución de títulos judiciales 108/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-27T13:09:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



